
 

  

 

Uchwała Nr …/…/2024 

Rady Gminy Raków 

z dnia 23 września 2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024  poz. 

609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. 

Dz.U. z 2023  poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ((Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr 

LXXXI/531/2023 Rady Gminy Raków  z  29 grudnia 2023 r.  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Raków na 

2024 rok,  Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:  

§ 1 

1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę 53 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Zwiększa się plan wydatków o kwotę 53 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

1. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024  roku” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Dotacje celowe w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2024  

z dnia 23 września 2024 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Kwota dochodów została zwiększona o 53 000,00 zł, z czego dochody bieżące pozostały bez zmian zł, a 

dochody majątkowe zwiększono o 53 000,00 zł. 

 

W tym:  

- z tytułu dotacji i środków otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na podstawie umowy z Województwem Świętokrzyskim Nr 62/RKŚ/2024 z dnia 12 września 2024 r. zwiększono 

dochody majątkowe o kwotę 98 000,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na przebudowę (modernizację) 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Głuchów Lasy, odcinek o długości 260 m. 

 - zmniejszono dotację celową z Powiatu Kieleckiego w kwocie 5 000,00 zł oraz z Województwa 

Świętokrzyskiego w kwocie 40 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla jednostki OSP w msc. Szumsko. 

 

Ogółem plan dochodów zwiększony został o kwotę  53 000,00 zł 

 

Zmiany w planie  dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 53 000,00 zł z czego wydatki bieżące pozostały bez zmian, a wydatki 

majątkowe zwiększyły się o 53 000,00 zł. 

 

Zmniejszeniu uległy wydatki na przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa infrastruktury sportowej przy ZSP w Rakowie” 

w kwocie 102 000,00 zł w roku 2024. 

Zmniejszono pomoc finansową w formie dotacji celowej na zakup lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla jednostki OSP w msc. Wola Wąkopna w kwocie 90 000,00 zł, a zwiększono w tej samej wysokości dotację 

celową zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP w msc. Szumsko. 

Zwiększono dotację celową w kwocie 3 048,64 zł na wkład własny inwestycji realizowanej w  ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pn.: „Remont instalacji elektrycznej w Kościele Parafialnym p.w. 

św. Trójcy w Rakowie i dzwonnicy położonej przy świątyni”. 

Wprowadzono wydatki na wykonanie inicjatywy lokalnej, zadania publicznego polegającego na wzbogaceniu 

rynku w Rakowie o kwiaty i zieleń w kwocie 10 000,00 zł. 

 

Zmiany w planie  wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

Ogółem plan wydatków zwiększony został o kwotę 53 000,00 zł.     


